



केंद्रीय विद्यालय रंगपहाड़ छावनी

KENDRIYA VIDYALAYA RANGAPAHAR CANTT.

HQ 3 CORPS, 939 FPO, C/O 99 APO Dimapur Nagaland

Admission Notice: 2020-21

Online registration for admission to class I in Kendriya Vidyalaya Rangapahar Cantt for the Academic Year 2020-21 will commence at **10:00 am on 20/07/2020 and will close at 7:00 pm on 07/08/2020**. The admission details can be obtained only through website

<https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> and through Android Mobile App available for download at <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> and Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions carefully for using the portal and mobile app before using them.

Registration for class II to VII will be done from **8:00 am of 20/07/2020 up to 4:00 pm of 25/07/2020** as per vacancy available (in off line mode only).

For the admission of KV students in class XI(Sc. & Hum.) will be done from **8:00 am of 20.07.2020 to 4:00 pm of 25.07.2020** by applying optional form available in our website.

Registration for class XI for non K V students will be done from **8:00 am of 27/07/2020 up to 4:00 pm of 10/08/2020** as per vacancy available (in off line mode only).

Reckoning of ages of all classes shall be as on 31/03/2020. Reservation of seats will as per KVS admission guidelines 2020-21. All the forms (Optional and registration) completely filled will be submitted through mail (**Mail Id: rangapahar1885@gmail.com**) Only.

For further details, Optional form and registration forms, please visit website <https://rangapahar.kvs.ac.in> or contact to these numbers:

03862-249146(KV Rangapahar)
8529265798 (Mr. Jitendra Kumar Saini,

Adm I/C)

Under present situation of COVID-19, the direction issued by Competent Authority (Central/ State/Local) are to be followed, and parents are requested not to visit Kendriya Vidyalaya Rangapahar Cantt physically to avoid gathering.

प्रवेश सूचना: 2020-21

शैक्षणिक वर्ष 2020-21 के लिए केंद्रीय विद्यालय रंगपहाड़ कैंट में कक्षा एक में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 20/07/2020 की सुबह 10:00 बजे से शुरू होगा और दिनांक 07/08/2020 की शाम 7:00 बजे बंद होगा। प्रवेश विवरण केवल वेबसाइट

<https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> के माध्यम से और एंड्रॉइड मोबाइल ऐप के माध्यम से

<https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> तथा गूगल प्ले स्टोर से भी डाउनलोड किया जा सकता है। माता-पिता से अनुरोध है कि वे पोर्टल और मोबाइल ऐप का उपयोग करने से पहले निर्देशों का सावधानीपूर्वक अध्ययन करें।

कक्षा दूसरी से सातवीं तक के लिए पंजीकरण दिनांक 20/07/2020 की 8:00 बजे पूर्वाह्न से दिनांक 25/07/2020 की 4:00 बजे अपराह्न तक उपलब्ध रिक्तियों की संख्या (केवल ऑफ लाइन मोड में) के अनुसार किया जाएगा।

कक्षा ग्यारहवीं (विज्ञान एवं कला संकाय) में केन्द्रीय विद्यालय के विद्यार्थियों के प्रवेश के लिए हमारी वेबसाइट पर उपलब्ध वैकल्पिक फॉर्म का उपयोग करके दिनांक 20/07/2020 की सुबह 8:00 बजे से दिनांक 25/07/2020 के शाम 4:00 बजे तक किया जाएगा।

गैर केंद्रीय विद्यालय के विद्यार्थियों के लिए कक्षा ग्यारहवीं का पंजीकरण दिनांक 27/07/2020 की सुबह 8:00 बजे से दिनांक 10/08/2020 की 4:00 शाम तक उपलब्ध रिक्तियों की संख्या (केवल ऑफ लाइन मोड में) के अनुसार किया जाएगा।

सभी वर्गों की आयु की गणना 31/03/2020 के अनुसार होगी। सीटों का आरक्षण के.वि.सं. की प्रवेश निर्देशिका 2020-21 के अनुसार होगा। पूरी तरह से भरे गए सभी फॉर्म (वैकल्पिक और पंजीकरण)केवल मेल आईडी: rangapahar1885@gmail.com के माध्यम से प्रेषित किए जाएंगे।

अधिक जानकारी वैकल्पिक फॉर्म और पंजीकरण फॉर्म, के लिए, वेबसाइट <https://rangapahar.kvs.ac.in> पर जाएं या इन नंबरों पर संपर्क करें:

03862-249146 (के.वी. रंगपहाड़ कार्यालय)8529265798 (श्री जितेन्द्र कुमार सैनी, प्रवेश प्रभारी)

कोविड-19 की वर्तमान स्थिति के तहत, सक्षम प्राधिकारी (केंद्रीय / राज्य / स्थानीय) द्वारा जारी किए गए निर्देशों का पालन किया जाना अनिवार्य है। माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि वे एकत्रित होने से बचने के लिए केंद्रीय विद्यालय रंगपहाड़ कैंट का भौतिक(शारीरिक) रूप से दौरा न करें।